
   

                     

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 179  del 12 dicembre  2024 

 
 
OGGETTO: L.R. n.18 del 21 novembre 2024, art. 15 comma 1, Tabella B, ID B285. “Interventi 
straordinari di viabilità rurale e interpoderale nel territorio di Lodè". Importo € 1.000.000,00” 
Nomina RUP. 
 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C 

VISTI: 

-  la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”; 

-  il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

-  il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

-  il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 
deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

-  il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 
del 22 aprile 2016; 

- il Bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 
Dicembre 2023 con deliberazione n. 36_2023; 
 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento 
degli uffici, la Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale 
Regionale di Tepilora; 

 
PREMESSO CHE: 

- Con L.R. n.18 del 21 novembre 2024, art. 15 comma 1 è autorizzata, per l'anno 2024, la spesa 
complessiva di euro 72.333.021,24 relativa a contributi agli investimenti e trasferimenti in conto 
capitale; 

- Secondo quanto riportato nella relativa sezione dell’ allegato n. 3 (Tabella B) richiamata all’ art. 15 
comma 1 della L.R. n.18 del 21 novembre 2024  con l’ intervento ID B285 denominato 
“Interventi straordinari di viabilità rurale e interpoderale nel territorio di Lodè" risulta 
beneficiario ed attuatore dello stesso l’ Ente Parco Naturale Regionale di Tepilora; 



 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

 
 

- Con nota datata 09/12/2024 prot. 30139 acquisita in pari data al protocollo 1085 dell’ Ente Parco, 
la Direzione generale dell’ agricoltura della RAS richiedeva documentazione integrativa al fine di 
procedere, entro l'esercizio corrente, alla predisposizione degli atti necessari per la successiva 
assegnazione del finanziamento; 

 
 CONSIDERATO CHE: 

- si rende pertanto necessario nominare ai sensi dell'art. 15 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023 il RUP; 
 
ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 
 
RITENUTO OPPORTUNO individuare nella persona del funzionario dipendente dell’Ente Parco Tepi-
lora, Ing. Marino Satta la figura deputata allo svolgimento delle funzioni del RUP in quanto dotato dei ne-
cessari requisiti richiesti; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- la Legge n. 241/1990; 
- la Legge n. 136/2010; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- la Legge Regionale n. 8/2018; 

 
 

DETERMINA 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
qui integralmente riportata; 
DI NOMINARE RUP dell’ intervento  in oggetto,  l’ Ing. Marino Satta del Servizio tecnico dell'Ente Parco; 
DI DEMANDARE il Servizio tecnico in qualità di punto ordinante sul portale SardegnaCat 
all’espletamento delle successive procedure di affidamento inerenti il progetto; 
DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti 
conseguenti, per quanto di competenza; 
DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco; 

 

       

 

                                                                                                            La Direttrice  
                                                                                                            Marianna Agostina Mossa 

 
 


		2024-12-12T10:03:47+0100
	Marianna Agostina Mossa




